
Σελίδα 1 από 5 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330  / 29320 

Email: info@deyak.gr,    Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  5ης / 2025 Τακτικής  Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  15-04-2025,  Ημέρα: Τρίτη  ,    Ώρα: 12:00 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 1678,  Ημερομηνία: 11.04.2025 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
ΟΚΤΩ  ( 8 ). 
 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  [ 8 ] 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Τσαουσίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Φωτιάδης Δημήτριος , Δημοτικός σύμβουλος, μέλος  

6. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος 

7. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος  

8. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

 
 
ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ [ 3 ] 
 

9. Κυριαζίδης Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων 

10. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

11. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

 
Στη συνεδρίαση προσήλθε το μέλος του Δ.Σ. κ. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής πριν τη συζήτηση και ψήφιση 
του 2ου θέματος, και ο κ. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος πριν τη συζήτηση και  ψήφιση 15ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης.  
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  5 - 52/15-04-2025  

Θέμα: 13ο  -  Λήψη απόφασης για την παράταση διάρκειας κατά ένα (1) επιπλέον έτος για έναν 

εργαζόμενο ΙΔΟΧ του επιδοτούμενου προγράμματος ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρόνια 

ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε φορείς και Οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και επιχειρήσεις των 

ΟΤΑ. 

 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΔΕΚΑΤΟ ΤΡΙΤΟ θέμα της 

ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος, για την παράταση 

διάρκειας κατά ένα (1) επιπλέον έτος για έναν εργαζόμενο ΙΔΟΧ του επιδοτούμενου προγράμματος ΟΑΕΔ 

για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε φορείς και Οργανισμούς του Δημοσίου 

Τομέα και επιχειρήσεις των ΟΤΑ, Καναρίδη Νικόλαου. 

 

Και θέτει υπ’ όψιν του Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. Πρωτ.1655/2025  εισήγηση που συνέταξε η αρμόδια 
υπηρεσία της ΔΕΥΑ η οποία αναφέρει τα εξής: 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: ΨΙ1ΠΟΛΚ8-ΘΝΙ



Σελίδα 2 από 5 

 

 

 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΙ1ΠΟΛΚ8-ΘΝΙ



Σελίδα 3 από 5 

Η Δημόσια υπηρεσία Απασχόλησης με το με αρ. πρωτ: 322609/10-04-2025 εγκρίνει την επιμήκυνση 

χρόνου επιχορήγησης κατά δώδεκα μήνες του ανωτέρω  εργαζόμενου σύμφωνα με το παρακάτω 

έγγραφο της.  

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΙ1ΠΟΛΚ8-ΘΝΙ



Σελίδα 4 από 5 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 Το Ν.1069/1980, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
 Τη με αριθμό 2-34/02-04-2024 Απόφαση Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς (ΑΔΑ: ΑΔΑ_ΨΠΟ8ΟΛΚ8-0Σ7) με 

θέμα την υποβολή αίτησης προς την Δ.ΥΠ.Α (πρώην ΟΑΕΔ) για απασχόληση συνολικά δύο (2) 
ατόμων, μακροχρόνια ανέργων στην Επιχείρηση, για χρονικό διάστημα απασχόλησης 12 μηνών με 
δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, ύστερα από αίτηση της επιχείρησης εντός των 
προβλεπόμενων προθεσμιών.  

 Το γεγονός ότι οι ανάγκες της επιχείρησης, απαιτούν την επέκταση της διάρκειας απασχόλησης. 
Επιπλέον, το πρόγραμμα 55-67 του ΟΑΕ∆ αφορά σε μία ειδική κοινωνική ομάδα, καθώς δίνει τη 
δυνατότητα εργασίας σε άτομα πλησίον της σύνταξης, γεγονός το οποίο είναι σύμφωνο με την 
κοινωνική πολιτική της επιχείρησης. 

 Την εισήγηση με αριθμό πρωτ: 1655/2025  της διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας της 
επιχείρησης. 

 Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 322609/2025   απόφασης του ΟΑΕΔ για επιμήκυνση της επιχορήγησης 
για 12 μήνες χρονικής περιόδου σύμφωνα με τις διατάξεις της οικείας ΚΥΑ του προγράμματος στο 
οποίο εντάχθηκε η ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 Την Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων του Οικονομικού τμήματος της ΔΕΥΑΚ για την συνέχιση της 
σύμβασης του ανωτέρου εργαζομένου. 

 Τη με αριθμό 01/2025 ΕΑΔ για την δέσμευσης πίστωσης με (ΑΔΑ: ΨΩΘ0ΟΛΚ8-Α3Ζ) για το έτος 2025. 
Για το έτος 2026  την εξασφάλιση της πίστωσης θα μεριμνήσει η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
και  θα εγγραφεί δαπάνη για την αμοιβή του. 

 Τη μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά.  
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
 

 

 Εγκρίνει την  επιμήκυνση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους 

απασχόλησης στα πλαίσια προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 σε 

επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και επιχειρήσεις των ΟΤΑ για την περίοδο 

από 27.05.2025 έως 26.05.2026 σύμφωνα με τις διατάξεις της ΚΥΑ του προγράμματος, για τον 

παρακάτω εργαζόμενο: 

 

 
 

 Εγκρίνει  τις πάσης φύσεως δαπάνες που θα προκύψουν από την αμοιβή των ανωτέρω συμβάσεων. 

Για το έτος 2024 υπάρχουν εγγεγραμμένες ειδικευμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 60.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) και 60.03 (ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ). 

Για το έτος 2025  την εξασφάλιση της πίστωσης θα μεριμνήσει η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

και  θα εγγραφεί δαπάνη για την αμοιβή των ανωτέρω προσλήψεων. 

 

 
 

 Οι συνολικές μηνιαίες ακαθάριστες αποδοχές που δικαιούται σε κάθε περίπτωση δεν θα είναι 

χαμηλότερες από τον κατώτατο νομοθετημένο μισθό. 

 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ 

27-05-2025 
ΕΩΣ 

26-05-2026 

ΑΔΑ: ΨΙ1ΠΟΛΚ8-ΘΝΙ



Σελίδα 5 από 5 

 

 

Προϋπολογισμός: 

 

ΕΤΟΥΣ 2025 (27-05-2025 / 31-12-2025): 9.823,18 € 

Μικτές Αποδοχές- Κωδικός Προϋπολογισμού 60.00 : 8.036,79 € 

Εργοδοτικές Εισφορές-Κωδικός Προϋπολογισμού 60.03:1.786,39 € 

ΕΤΟΥΣ 2026 (01-01-2026/26-05-2026):6.749,37 € 

Μικτές Αποδοχές - Κωδικός Προϋπολογισμού 60.00 :5.541,80 € 

Εργοδοτικές Εισφορές -Κωδικός Προϋπολογισμού 60.03: 1.207,57 € 

 

 

 Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για όλες τις παραπέρα ενέργειες που απαιτούνται για την υλοποίηση της 

απόφασης αυτής και την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων.  

 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 5 - 52/15.04.2025 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ 
 της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 

Καραμπίδης Βασίλειος   

ΑΔΑ: ΨΙ1ΠΟΛΚ8-ΘΝΙ


		2025-04-25T09:07:51+0300
	Athens




